
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.319/0001-92CNPJ: (49) 3249-1133

88580-000 - Campo Belo do Sul

Telefone:
R. MAJOR TEODÓSIO FURTADO, 30 - CENTROEndereço:

Nr.:   3/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

18/2022

18/02/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

04/03/2022
Pregão presencial
3/2022 - PR
18/2022

COMPRA E INSTALAÇÃO DE RELÓGIO DIGITAL NA PRAÇA DA CACIMBA,
MUNICÍPIO DE CAMPO BELO DO SUL

Participante: FORNECA BRASIL RELOGIOS EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 COMPRA E INSTALAÇÃO DE RELÓGIO DIGITAL - COMPRA E
INSTALAÇÃO DE RELÓGIO DIGITAL - ESTRUTURA FABRICADO EM
ESTRUTURA METÁLICA, REVESTIMENTO EM ACM TEXTURA MADEIRA
PINTURA POLIÉSTER, DOBRAS DE 90 GRAUS NOS CANTOS PARA
MELHOR ACABAMENTO, ESTRUTURA GALVANIZADA FOGO, CHAPA
BASE 12 MM ESPESSURA, MEDIDAS ESTRUTURA ALTURA 4500 MM,
ESPESSURA 20 MM, SEGUINDO DESENHO E ESTRUTURA DE
PROJETO ARQUITETÔNICO, BASE EM CONCRETO, REVESTIMENTO
COM PEDRAS TAIPA, LETRAS CAMPO BELO DO SUL EM ACRÍLICO
BANCO LEITOSO LUMINOSO
DESCRITIVO ELETRONICO: PAINEL FULL COLOR OUTIDOOR
DUPLA FACE
APRESENTAÇÃO DE HORA / TEMPERATURA / IMAGENS FIXAS E
VÍDEOS
GABINETES ALUMÍNIO MAGNÉSIO
PLACAS DE LED COM PROTEÇÃO CONTRA MARESIA
ESPECIFICAÇÃO P4. 0
PIXEL POR M²  62.500
TIPO DO LED 3 /1 SMD
MÓDULOS 320X160MM
REFRESCH 3840
TENSÃO DOS MÓDULOS 5V
ÂNGULO DE VISÃO: HORIZONTAL 140 GRAUS  / VERTICAL 130 GRAUS
BRILHO ( CD/M² ) 5500NITS
CORES 68 BILHÕES
CONSUMO MÁXIMO DE ENERGIA 464W M²
CONSUMO MÉDIO DE ENERGIA  295W M²
CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA TOTAL DO PROJETO MEDIA 5.600W
E CONSUMO MÁXIMA 7.600W
UTILIZAÇÃO 1 DISJUNTOR DE 50ª
16 FONTES 70ª-350W - 5V
08 COOLERS VENTILAÇÃO
VIDA ÚTIL LED 100.000 HORAS
PESO DE CADA GABINETE M² 29KG
PROTEÇÃO IP65
CENTRAL DE IMAGEM SE VÍDEOS TB3 NOVA STAR
PROGRAMAÇÃO VIA WIFI / 3G  / 4G OU PENDRIVE E VIA CELULAR
CONTROLE BRILHO (LUMINOSIDADE) CONTROLE DE BRILHO VIA
PROGRAMAÇÃO COM TAXA DE BRILHO POR HORA
HOSPEDAGEM SERVIDOR

1,000 UN 96.630,00 96.630,00



Página: 2 / 2

MEDIDAS ELETRÔNICA 960MM (L) X 1920MM (A) PAINEL DE IMAGEM
FUNDAÇÕES: FUNDAÇÕES
SERÁ FEITO COM CONCRETO USINADO BOMBEADO FCK = 25,0 MPA,
SOBRANDO A CIMA DO PISO 20CM, DEIXANDO A ROSCA DOS
PARAFUSOS PARA ESPERA DAS TORES PRA FORA DO CONCRETO
EM 10CM, SERÁ UTILIZADO TABOAS DE 30CM, PARA FAZER A
CAIXARIA PARA A SAPATA SUA SAPATA SERÁ ESCAVA MANUAL.
SERÁ UTILIZADO CESTO COM AÇO GG-50 ½”.

Total do Participante: 96.630,00

Total Geral: 96.630,00

Assinatura do Responsável

04 de Março de 2022Campo Belo do Sul,


